
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 2/2016 

Kulturní komise,  
které se uskutečnilo 

v neděli 24. 4. 2016 od 19:00 hodin  
v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro) 
 

 
Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Petr Hora, Albert Juna, Dalibor Svoboda, Mgr. Alena 
Tučková, Mgr. Marek Výborný, Mgr. Josef Wolf 
Omluveni:, Mgr. Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Gabriela Jirousková, Tadeáš 
Kvis 
Neúčast: -  
Hosté: Jan Řehák – radní pro kulturu a cestovní ruch 
  

1. Předseda komise seznámil členy s programem jednání. Nebyl vznesen žádný 
doplňující návrh jednání do programu. 

2. Předseda komise nejdříve zrekapituloval akce, které se uskutečnily od začátku 
roku. Dále upozornil na to, že od května začne vycházet souhrnný měsíční plakát 
se seznamem akcí ve městě. Do měsíčníku Kam v Heřmanově Městci může svou 
akci přihlásit jakýkoliv organizátor na mail SPOKULu nebo do TIC HM. 

3. Dále byli členové komise informováni o dění v nové městské organizaci 
SPOKUL HM, která zahájila činnost k 1.3.2016. Začíná se revitalizovat zahrada 
u sokolovny, v plánu je vytvoření přírodního parku pro veřejnost. Dále probíhají 
údržbové práce v sokolovně a v židovských památkách. SPOKUL bude mít 
v průběhu května také svůj vlastní nový web, kde bude více informací o všech 
budovách v péči organizace, aktuality a kalendář akcí, který bude propojen 
s webovými stránkami města. V plánu prací je mj. oprava podlah v malém i 
velkém sále sokolovny. Restaurace provozovaná novým nájemcem by měla 
zahájit činnost v červnu.  

4. V dalším bodě jednání se komise blíže seznámila s přípravou těchto plánovaných 
kulturních akcí:  
- Festival Halapaš (28. - 29.5.) 
- Dny pro rodinu (20.5. – 12.6.) 
- Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje (12.6. – 29.8.) 
- Dny evropského kulturního dědictví (neděle 11.9.) 
- Městské slavnosti (sobota 1.10.) 



KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

5. Předseda  komise dále informoval členy o plánu výstavní činnosti v židovském 
dvojdomku. Prozatím budou výstavy probíhat ve stejném režimu jako dosud. 
Mgr. Pavla Závodná, která navrhla svou koncepci oživení galerie a židovského 
dvojdomku, na jednání na městském úřadě v uplynulém týdnu od záměru 
odstoupila. Důvodem byla její pracovní zaneprázdněnost a nedostatek financí ze 
strany města, který by neumožnil ani pořízení potřebného vybavení pro výtvarné 
dílny a další doprovodný program. Přítomní členové komise při diskuzi na toto 
téma navrhli oslovit Východočeskou galerii Pardubice a pokusit se z řad jejích 
zaměstnanců získat kurátora, který by mohl doporučovat konkrétní vystavovatele 
a podílet se na přípravě a realizaci výstav. Pro galerii Cyrany by bylo vhodné, 
aby odborník zpracoval a příp. i vedl vzdělávací programy pro školní mládež.  

6. Při závěrečné diskuzi se členové komise zabývali možnostmi dalšího zlepšení 
koordinace kulturních akcí. Např. pro koncert JK Bandu byl zvolen nevhodný 
termín pondělí 30.5.  Bylo zodpovězeno, že se jedná o akcí pořádanou přímo JK 
Bandem a jejich pronájem sokolovny. Dále bylo konstatováno, že některé akce, 
které se pořádají pro veřejnost na zámku, kolidují s jinými akcemi ve městě. 
Předseda komise osloví ředitelku Mgr. Kláru Čížkovou a vyžádá si součinnost a 
informace o zde plánovaných akcích. 

7. Jednání komise bylo ukončeno ve 20:50 hodin. Další termín jednání bude 
dohodnut dle potřeby v průběhu června.  

 
Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 

 


